adjunta el comprobante de transferencia No. 1119018 de 
19 de noviembre del 2009, órdenes de pago No. 0024883 y 
0024889, correspondiente a los servicios para el 
otorgamiento de licencias ambientales y seguimiento y 
monitoreo del proyecto, con un monto de 18.175,82 
(dieciocho mil ciento setenta y cinco 82/100 dólares 
americanos) y 4.600,00 (cuatro mil seiscientos dólares 
americanos) respectivamente; 

Que, mediante oficio No. MAE-SCA-2009- 4157 de fecha 
7 de diciembre del 2009 y en base al informe técnico No. 
733-AA-DNPCA-SCA-MA-2009 de fecha 9 de noviembre 
del 2009, el Ministerio del Ambiente, a través de la

[...]

acrediten su titularidad procesalmente. 

ACTORA: M. I. Municipalidad de Guayaquil. 

DEMANDADOS: Alvarado Castro Katiuska Yesenia y/o 
de quienes se crean con derechos reales sobre el inmueble 
y acrediten su titularidad procesalmente. 

CUANTIA: US $ 43.471,44 (cuarenta y tres mil 
cuatrocientos setenta y uno 44/100 dólares de los Estados 
Unidos de América). 

JUEZ DE LA CAUSA: Ab. Manuel Chum Salvatierra, 
Juez Vigésimo Tercero de lo Civil de la Corte Provincial 
de Justicia del Guayas. 

OBJETO DE LA DEMANDA: Expropiación urgente y 
ocupación inmediata de la totalidad del terreno

[...]

quienes se crean con derechos reales sobre el inmueble y 
acrediten su titularidad procesalmente. 

ACTORA: M. I. Municipalidad de Guayaquil. 

DEMANDADOS: Peña Holguín Wilson Yasmany y/o 
quienes se crean con derechos reales sobre el inmueble y 
acrediten su titularidad procesalmente. 

CUANTIA: USD 21.735,72 (Veintiún mil setecientos 
treinta y cinco 72/100 dólares de los Estados Unidos de 
América). 

JUEZ DE LA CAUSA: Ab. Eduardo Seminario Vinueza, 
Juez Undécimo de lo Civil de la Corte Provincial de 
Justicia del Guayas. 

OBJETO DE LA DEMANDA: Expropiación urgente y 
ocupación inmediata de la totalidad del terreno